piuntur & in fraudem incidunt, cum nec cogitantes his fraudibus capiuntur. Quod non accidit in aliis deceptionibus quæ notæ sunt vocabulis suis, & quæ possunt faciliè præiuderi.

3 *A T mihi fama vilius constet.*] Id est, non tanti mihi sit argutum videri in epigrammatis meis, ut id velim lædendis aliis comparare. Idem testatur, lib. 7. epigr. 11.

*Vt mea: nec iuste quos odit, pagina lædit,*

*Et mihi de nullo fama rubore placet.*

Et paulò post:

*Ludimus innocuis verbis.* —

Et lib. 10. epigr. 3.

*Cur ego laborem notus esse tam præue,*

*Cum stare gratis cum silentio possim.*

Vbi gratis posuit per amplificationem, est enim magis, quàm vilius.

4 *ET probetur in me nouissimum ingenium.*] Nouissimum interpretatur Raderus tardissimum & stupidissimum: stupidè me hercle. Dixerat Poeta, fama mihi vilius constet, quàm antiquis auctoribus constitit, qui lædendis magnis viris, eam sibi apud vulgus compararunt: Nunc addit hoc, id est, comparare famam vilius, ingeniosa res est, & noua nulli ante cognita. Hoc igitur ingenium nouissimum volo in me probari.

5 *ABSIT à iocorum nostrorum simplicitate malignus interpres.*] Et ne hanc ingenij laudem amittam, absit interpres malignus, qui mihi eam præripiat, nec sinat vilius mihi constare.

6 *Nec epigrammata mea scribat.*] Malignus interpres posset inscribere, id est, vbi ille fictis nominibus vitur, subscribere vera earum personarum, ad quas vitia reprehensa possent quoquo modo pertinere. Hoc vetat fieri, & improbitatis accusat eum, qui hoc facturus sit. Quod, ut ego interpretor, attigisse videtur Iurisconsultus in l. Cornelia. §. 8. eadem pœna. 10. f. de iniuriis, dum inquit: *Eadem pœna, & Senatusconsulto tenetur is, qui epigrammata aliudve quid, sine scriptura in notam aliquorum produxerit.* Quid enim *epigrammata* significare possunt, quàm inscriptiones, quas hic Noster merito suggillat & reprehendit? Præsertim quum in aliis *scribat* legatur. i. lemma, titulum. Quid? quòd si aliter intelligantur hæc verba, nullo modo sequentia, emendum, vendendumve curauerit, aptare potes. *Improbe*, inquit, *facit qui in alieno libro ingeniosus est.* Frustra Petrus Nannius, lib. 9. cap. 4. *n̄ scribat*, interpretatur.

7 *AMBITIOSE irisus.*] Ambitiosum Latine affectatum significat. noster lib. 6. epigr. 80.

*Vt noua dona tibi, Caesar, Nilotica tellus,*

*Miseras hibernas ambitiosa rosas.*

Et lib. 12. epigr. 67.

*Atte sed emptorem vafra corrumpis, Amæne,*

*Et casa diuitijs ambitiosa latec.*

Et quamuis hic legatur casa ambitiosa, & in elegia 8. lib. 1. Tristium,

Ouidij, *domus ambitiosa*: Nota quidem, sed non ambitiosa domus: non possum adduci, vt epigr. seq. 69. retineam vulgatam lectionem,

*Matutine cliens, vrbs mihi causa relicta,*

*Atria si sapias ambitiosa colas.*

Et emendo, *ambitiose*, quinto casu, vt referatur ad *cliens*. *Tristis* autem seuerum significat, vt lib. I. epigr. 25.

*Cuius & ipse times triste supercilium.*

Et lib. II. epigr. 2.

*Triste supercilium durisque seuera Catonis* Frons. —

Et idem de arundine, epigr. 4. lib. I. Sueton. in Nerone, cap. 37. *Pato Thraseæ tristior, & pedagogi vultus.*

8 VEL potius titulo.] Non hic intelligit titulos cuiusque epigrammatis, sed titulum totius libri. Nam lemmata quæ per totos hîce libros leguntur, à Grammaticis imposita sunt absona sæpe, & abhorrentia à proposito. Martialis tantùm ea apposuit quæ superiùs diximus, epigr. 28. Spect. Malè ergo Raderus interpretatur, legat tantùm epistolam libri, vel potius titulum solum epigrammatum.

#### AD EPIGR. I.

P RÆFATIO est non solùm huius, sed & ceterorum librorum quâ Plectorî aperit Martialis, quis ipse sit. Est autem affixa collectioni horum librorum non autem primum epigramma; nam dicit se argutis epigrammatum libellis toto iam orbe innotuisse, summumque nomen fuisse consecutum. Iactat verò subinde Martialis hoc idem multis epigrammatis: præcipue, libro 3. 94. & lib. 5. 13. & lib. II. 4.

I. HIC EST.] Formula antiqua, quâ digito monstrabantur clari viri. Persius, satyr. I.

*At pulchrum est digito monstrari, & dici, Hic est.*

Et idem lib. 5. epigr. 13.

*Sed toto legor orbe frequens; & dicitur, Hic est.*

Apuleius 2. lib. Metamorph. *Dabo vobis, inquit, intemerata veritatis documenta perlucida, & quod prorsus alius nemo cognouerat, indicabo. Tunc digito me demonstrans, &c.* Cicero lib. 5. Tuscul. *Quæst. Leuculus sane noster Demosthenes qui illo susurro delectari se dicebat aquam ferentis muliercula, vt mos in Græcia est, insusurransq. alteri, Hic est ille Demosthenes.* Sed idè Demosthenes, non fuit indice demonstratus à Diogene Cynico, verùm medio digito, vt Laërtius scribit lib. 6. cupientibus namque peregrinis Demosthenem videre, medium exerens digitum Diogenes: Hic ait vobis Demosthenes ille Atheniensium orator: quod fecit ad irridendum Demosthenem. Qui mos à nostro satis explicatur epigr. 28. lib. 2.

*Rideto multum qui se Sextile Cynadum*

*Dixerit, & digitum porrigit medium.* Et lib. 6. epigr. 70.

*Ostendi digitum, sed impudicum,*

*Alconis, Datioque, Symmachoque.*

Id est, non exeruit indicem, vt demonstraret magnos medicos hos, sed medium digitum impudicum & infamem, vt irrideret. Adde Iuuenalem sat. 10. vers. 52.